
MHMPXORNWX2C 

Nájemní smlouva 
Smlouva č. NAP/5S/02/0U52J/2008 

St~jnopis č. 

kterou dne, měsíce a roku a.íže uvedeného uzavírají podle ustaoovea.í § 663 a násl. zákona č. 40/1964 
Sb. ve z.nčnl pozděj!ích pi'edpisú 

I. 
Hlavni město Praha 
se sídlem Praha I, Mariánské nám. 2 
zastoupené ředitelem odboru obchodnlcb aktivit MHMP RNDr. Peterem Ďuricou, CSc. 
lČ: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
(dále jen ,,pronajímatel") 

2. 
RNDr. Jiří Poddva, CSc. 

RČ: 

(dále jen "nájemce") 
ta k to: 

I. 

Předmět nájmu 

1 . Pronajímatel je vlastníkem pozemků v k.ú. Liboc parc. č. 14 a parc. č. 15/7 v obci Praha. 
Vlastnické yrávo k nim nabyl s souladu s§ I zákona č. 172/1991 Sb. o plechod~ některých věcí 
z majetku Ceské republiky do vlastnictví obcí. 

2. Prooajímatel pfenecbavá nájemci pozemek uvedený v odst. I - parc.č. 15/7 o výměte 23 m2 a část 
pozemku parc. č. 14 o výměře 2 m2 v v k. ů. Li boe (vyznačeno na přiložené kopií katastrální mapy 
- přU oba č. 1 ). 

IJ. 

Účel nájmu 

Pronajímatel přenechává nájemci předmět nájmu uvedený v čl. I. odst. 2 této smlouvy za učel.em 

užívaru garáže, umístěné na předmětu oájll\14 jež je ve vlastnictví nájemce. 

m. 
Doba nájmu 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinnosti od O 1.07.2008. 



IV. 
i~é 

1. Pronajimatcl touto smlouvou pronajími nájemci pfedmět nájmu uvedený v čl. 1., odst. 2. za 
dohodnuté nájemné, jehož výše odpovídá oet1é maxirnálniho ročního n3jernného z pozemků 
nesloužícicb k podnikání nájemce stanoveného výměrem MF ČR, kterým se vydává seznam zbožl 
s regulovanými cenami které činí v daném pripadě 2 125 Kč (slovy dva tislcc sto dvacet pěl korun 
českých) ročně, tj . 85 Kč/m2 /rok. Nájem je dle § 56 odst. 4 :cikona o dani z plidané hodnocy od 
daně osvobozen. 

2. Nájemce se zavazuje platit ročnl nájemné pronajimateli jednorázově vždy ke dni 30.6. 
kalendářního roku, za nčjž se nájemné platl složenkou, na účet prooajímatele u PPF banky, a.s. Na 
Strži 1702165, Praha 4, č.ú. 1490240005157998/6000, VS 400002964, KS 0379. Tento den je 
současně dnem uskutečnění plněni 

3. Alikvotní část nájemného za dobu od 1.7.2008 do 31.12.2008 ve vý!i I 062 Kč,( tj. 85 
Kč/m2/rok ), zaplatí nájemce na účet pronajímatele uvedený v článku IV. odst. 2. ke dni 
30.9.2008. Tento den je současně dnem uskutečnění plnění. 

4. Prooajimatel a nájemce se dohodli, že pti změně cenového předpisu týkajlciho se nájemného se 
automaticky mění výie nájemného sjednaná touto smlouvou. Pfipadnou z;m!nu cenového pfedpisu 
a novou kalkulaci nájemntho dle této smlouvy oznámí prooajimatel písemně nájemci .. V pfipadě, 
že nájemce nezaplatí takto změněné nájl:rnnt\ do 3 měslct' po oejbli.Uim termínu splatnosti 
nájemného, je pronajimatcl oprávněn tuto smlouvu vypovědět podle čl. Vl., odst. 2. 

v. 
Uvazková čist 

l. Nájemcc pl'cjimá předmět nájmu ve stavu, v jakém se nacházl ke dni uzavřeni této smlouvy. 

2. Nájemcc se zavazuje, 

a) pfi skonOcni nAjmu předmět nájmu odevzdat pronajimateli, resp. správci předmětu nájmu, 
v řádném stavu. O předání předmětu nájmu bude pofíz:cn pfedávací protokol, 

b) na žádost pronajímatelc, resp.správcc předmětu nájmu, umožoit přístup k pfedmětu nájmu za 
účelem kontroly, zdn nájemce užívá pfedmčt nájmu ládným způsobem, 

c) pronajimate~ resp. správce ptedmětu nájmu, je oprávněn vstoupit na pfedmět nájmu i za 
neptltomnosti nájemce, a to ,. pfipadě nezbytné nutnosti (např. havarie, požár na předmětu 
nájmu apod.), 

3. Nájemce je povinen, 

a) odstrunit závady a poškozeni pfedmcw nájmu, kter6 způsobil ou nebo ostatní osoby 
prodlévající na něm se souhlasem ruijemce, popf. nahradit pronajimatcli takto způsobenou 
škodu, 

b) na předmětu nájmu dodržovat vyhL č. 811980 Sb. HMP o čistotě v bl.m. Praze a zákon č. 
13/ 1997 Sb. o pozemních komunihclch ve znění pozdqiiieh předpisů 

2 



4. Bez souhlasu pronajímatele a příslušneho stavebního úi'adu nájemce nesml na plí:dmětu nájmu 
provádět terénní úpravy, st::lvby oplocení arů jiné podstatně změny. 

5. Nájemce nesmí přenechal pfedmět najmu ani jeho část do ožívání jinému bez plí:dehozíbo 
písemného souhlasu pronajímatclc. 

Vl. 

Výpověď smlouvy 

I . Prooajímatel i nájemce JSOU oprávněni tuto smlouvu vypověděl i bez u vederu důvodu v tříměsíční 
výpovědní lhůtě. 

2. Prooajimatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v jcdnomčsíční výpovědní lhůtě, nedojde-li do 
třl měsíců od termínu splatnosti zmčnčného nájemného podl~ čl. IV, odst. 4 kjcho zaplac<:oi, 
ocbo poru§í-li nájemce podmínky této smlouvy a nllSjedni nápmw do 30 dnů od písemného 
upozorněni pronajímatcle. 

3. V dalších případech stanovených občanským zákoníkem, není-li touto smlouvou ujednáno něco 
jinebo. 

Výpovědní lhůty počínají běžet od prvého dne méslce následujícího po měsíci, v némž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně. 

4. Výpověď bude nájemci doručena do vlastních rukou on adresu nájemce uvedenou v této smlouvě. 

5. Nájemcc je povinen pli změnč adresy uvedené v tf:to smlouvě určit pronajímatcli ml sto doručování 
korespondence. 

6 . Doručováni výpovědi nájemci se řídí přísrušnými USWlOvenimi o doručovruú podle občanskel!o 
soudního řádu. 

VIL 

Smluvní pok.uty 

1. Za nedodržení podmínek této smJoUV)' je nájemce povinen z;q~latit pronajímateli tyto smluvní 
pokuty: 

a ) za ožíváni plí:dmětu nájmu v 102p0ru s účdem nájmu jednorázově smluvní polruru ve výši 500 
Kě (slovy pět set korun českých), 

b) v plípadě, že nájemce pl'i skončení n3jmu ncpřcdá predrnět n3jmu pronajimateli ve stanovené 
lhůtě, je povinen zaplatil pronajímateli jednorázovou smluvnl pokutu ve výši 1 00 Kč/den (slovy 
jedno sto korun českých), 

c) pfi nezaplacení ~emnébo do 30 dnů po terminu spla!nosti zaplalí nájemce proo.ajimateli 
smluvní polrutu ve výti 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení, mínimálnl však 300 Kč, 

d) za porušení povinnosti určit místo doručováni korespondence podle čl Vl. odsl S této smlouvy, 
je nájemce povinen zaplatit pronajímalcli smluvní pokutu ve výši I O Kč (slovy deset korun 
českých) za každý den poruJení této povinnosti, 

3 



e) za oedodňeni k.a:i.dé da.l$1 podm.iuky stanovené touto sm.louvou jednorázovou smluvní pokutu 
ve v)·~i 500 Kč (slovy pět set korun českých). 

2. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvč se nijak nedotýkají nároJ...,j pronaj ímatclc na náhradu 
~kody viíči nájemci. 

VIli. 
Závěrečné ujednáni 

I. VZ!ahy mezi pronajlmatclcm a nájemcem neupraven~ touto smlouvou se řidl přislušo)'ltli 
ustaooveninu Občanského z.álconih v platném znění a ostatními obeco.ě závamými právními 
pi't:dpisy. 

2. Obsah této smlouvy můf.c být změněn nebo doplnčn pouze se souhlasem obou smluvních stran 
formou plsemných dodatk\1, nebo formou plsemoých oznámení pronajímatele niljemci o změně 
cenového předpisu týkajlcího se nájemneno k této smlouvě 

3. Tato smlouva byla vyhotovena v S stejnopisech o čtytech stranách textu a jedné pl'ílohy, z oicbi 
nájemce obddí po dvou stejnopisech a prooajímatcl po šesti stejnopisech. 

4 . Smluvní strany výslovně souhlasí s ti.m. aby tato smlouva byla uvedena v Centrálnl evidenco smluv 
(CES) vedené hl.m.Prahou, která je veřejně přlstupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, člsclnc označení této smlouvy a datum jejího podpisu. 

5. Smluvní strany prohla!ují, že s.kutečnosti uvedené v této smlouvě (v čl. I - VlD t~to smlouvy) 
ncpovažují za důvěrné 11udčlujl svoleni k jejich užiti a zveřejněni bez stanovení jakýchkoli dal§ich 
podmínek. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejích podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
01.07.2008. 

7. Účastnki smlouvy výslovně pmhla§ují, íe si smlouvu pfuče!IJ, že byla sepsána podle jejich pravé a. 
svobodné ~ůle a nebyla ujodoána v tísni, nebo za nápadnč nevýhodných podmlnck. 

V Praze dne . .J..:.l:. g~~.( 

Za nájemce: 

/),•AV 1nútA..--
,f!..~~-•• ••••••••• • •••• • • •••••· • 

RNDr. Jiří P~va ,CSc. 

Pt"m~r:bJJ~mf" .e :-..rr .. ~ 1 1 .: l 

i e IMJ r.A•k!Tl)· f..or'tta.tht- rw 
~ t..lo Pr.IV"'''" ,., 1 

... ..... ... . . . ... ..... . . . . 
fi\IJ f.'. l\'1 ! J l',t. 

:- 2 -09· 2008 4 



Stranka ~ . I t- I 

)) 
'/ 

f61 ff 

http .//aplk7 ma~ mepncLcLioulputlwgp_s _gis7815879440431 gif 28.5 2008 


